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İKV BİLGİ NOTU 

2025 AB BALIKÇILIK SEKTÖRÜNÜN GÖRÜNÜMÜ 

Tunç İbrahim Ceylan, İKV Uzmanı 

Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi tarafından iki adet rapor yayımlandı. “2025 

AB Balıkçılık Filosuna Dair Yıllık Ekonomik Rapor” (2025 Annual Economic Report On The 

European Union Fishing Fleet)1 ve 2024 Su Ü ru nleri Yetiştiriciliğ i Ekonomik Raporu (The 

2024 Aquaculture Economic Report)2 adlı raporlarda balıkçılık sekto ru ndeki eğ ilimler 

kamuoyuna aktarılıyor. Aynı zamanda sekto ru n o nu ndeki riskler de ğo steriliyor. 

Balıkçılık filosu bağ lamında sekto ru n ekonomik verilerini inceleyen rapor, 2023 verilerine 

dayanıyor. AB çapında 70.280 adet teknenin balıkçılık için kayıtlı olduğ u; bu teknelerden 

aktif olarak hizmet verenlerin sayısının ise 53.260 olduğ u ifade ediliyor. Aktif kullanılan 

filonun toplam 1,15 milyon ğrostonluk tonaja ve 4,36 milyon kilovatlık motor ğu ce sahip 

olduğ u belirtiliyor. Bunların %77’sinin ku çu k o lçekli kıyı balıkçılığ ı faaliyeti yu ru tenler; 

%5,8’inin 12 metreden kısa ancak av araçlarına (trol ğibi) sahip olanlar; %16,5’inin 12 

metre u zerindeki tekneler; %0,5’inden daha azının ise açık denizde avlanabilen 

endu striyel ğemiler olduğ u vurğulanıyor. Sekto ru n ğayrisafi katma değ erinin 3,2 milyar 

avro; bru t ka rının ise 1 milyar avro olarak ğerçekleştiğ i; 59 milyon avroluk net ka ra 

ulaştığ ı vurğulanıyor. Ekonomik performansta 2022’ye kıyasla bir ğerileme kaydedilse de 

du şen yakıt fiyatları ve enflasyonda iyileşme ğo ru leceğ i raporda tahmin ediliyor. 

2024 yılında su u ru nleri yetiştiriciliğ inin durumunu inceleyen raporda ise kapsamlı 

bilğiler veriliyor. 2022’de AB su u ru nleri yetiştiriciliğ i sekto ru nu n 1,2 milyon tonluk satış 

hacmine ve 4,8 milyar avroluk ciroya ulaştığ ı belirtiliyor. Sekto ru n, bir o nceki yıla kıyasla 

hacimde %1’lik; toplam değ erde ise %13’lu k bir artış yaşadığ ı ifade ediliyor. Sekto rde 14 

bin civarında işletme bulunduğ u; 73 bin kişinin su u ru nleri yetiştiriciliğ i sekto ru nde 

çalıştığ ı; bunların ise 41 bininin tam zamanlı istihdam olduğ u raporda dile ğetiriliyor.  

Raporlarda AB’nin su rdu ru lebilir balıkçılık konusunda ilerleme kaydettiğ i; balık 

stoklarının yo netimi ve tekne sayısının ayarlanmasında daha başarılı olduğ u belirtiliyor. 

Ayrıca 2013-2023 do neminde kiloğram cinsinden avlanan balık miktarı başına du şen 

yakıt kullanımının %11 azaldığ ı da ifade ediliyor. Bununla birlikte aşırı avlanma riski, 

kapasite aşımı, yaşlanan av filosu, ğençlerin sekto re ğo sterdiğ i ilğinin du şu klu ğ u  ve 

bo lğesel farklılıklar balıkçılık sekto ru nu n riskleri olarak sıralanıyor.3 
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